
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor  práce:Martina Vodolánová, studijní obor Regionální geografie  

název posuzované práce: Současná krajinná struktura dobývacího prostoru Trojanovice 

 

Formální splnění zadání práce: 

Autorkou definované cíle práce byly splněny. Rozsah práce byl cca dvojnásobně překročen, 
kterýžto fakt způsobil, že jsem lehce zdvihl levé obočí. Některé části práce tedy považuji 
vzhledem k tématu za zcela zbytečné (např. partie kapitol 6.1, 6.2 a 6.3 nebo celá kaptila 
7.1). U práce z geografie bych uvítal více grafických, především mapových, příloh. 

 

Obsahová úroveň práce: 

Práce má především kompilační charakter. Struktura práce je logická.  

 
Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Počet citovaných položek je dostačující. Práce s literaturou však již nikoliv, což je nejvíce 
patrné v kapitole 5 (Přehled dosavadních výzkumů a odborné literatury). Pro příště doporučuji 
lépe se seznámit s postupem rešeršních prací a jejich prezentací. V kapitole 7 jsou však 
citace již uváděny korektním způsobem. 

 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

K jazykové  a grafické úrovni práce nemám žádné poznámky.  

 

Otázky do diskuze, případně konkrétní chyby vyžadující reakci uchazeče 

Rád bych kdyby autorka vysvětlila svůj úmysl porovnávat katastry dvou vybraných obcí. 
Z textu mi to není příliš jasné, tedy především si kladu otázku proč? 

 

Celkové hodnocení práce: 

Téma práce je zajímavé, především lokálně z hlediska možných budoucích vývojů krajiny, a 
umožňuje rozšíření.  

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou velmi dobře. 

 

 

V Olomouci 8. 6. 2009 

 

 

Pavel Klapka 

oponent bakalářské práce 


